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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
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Né Komunén e Prishtings éshté dorézuar kérkesa 05nr.350/02-2228/25 dt.06.01.2025, né emér t& kérkuesve:
Pronaréve, Nakie Raifi, Sebahate Qerimi, Rejhan Pehlivani, Avni Hoti, Aziz Avdijaj, Gjyle Qerimi, Selatin Qerimi,
Hasim dhe Tasim Sogojeva nga Prishtina,me Investitor “BTP Holding”sh.p.k. nga Vushtrria me certifikaté t& biznesit
ARBK 810693897, dhe me pérfaqésues ligjor Sabri Hasani nga Vushtrri, sipas kérkesés 05nr.350/02 - 2228/25
dt.05.01.2025, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e pjesés Kompleksi “West
Hill 3”, me ndértesa shumé banesore, afariste, komerciale & hoteliere -Ndértesa: “A” me 2B+P+11(10 &I1 duplex),
“B” me 2B+P+11, “C” me 2B+P+11 “D” me 2B+P+11(10 &11 duplex), “E” me 2B+P+12, “F” me 2B+P+18, “G” me
2B+P+11, “I” me 2B+P+8, “J” me 2B+P+8 “Komerciale Mix. & Hotel” me 2B+P+16 ,“OB 1” me 2B+0, “OB 2’ me
2B+0, “OB 3” me 2B+0, “OB 4” me 2B+0 & “OB 5” me 2B+0, né kuadér t& Parcelave ndértimore t& Bllokut urban
“F2-17- Térésisé Hapésinore “F2” t& Plani Rregullues t& Hollgsishém "Kalabria" né Prishting, Drejtoria € Urbanizmit e
Komunés sé Prishtinés, konkretisht parcelave kadastrale, nr.2857-0, nr.2859-1, 2 & 3; nr.2860-27 & 28 ZK Prishting.
Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 11.02.2025 deri mé 25.02.2025, né e-mail adresén:
urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushtet ¢ propozuara t&€ ndértimit — Ndértesa: “A” me 2B+P+11(10 &11 duplex), “B” me 2B+P+11, “C” me 2B+P+11 “D” me 2B+P+11(10

&11 duplex), “E” me 2B+P+12, “F” me 2B+P+18, “G” me 2B+P+11, “I” me 2B+P+8, “J” me 2B+P+8 “Komerciale Mix. & Hotel” me
2B+P+16 ,“OB 1” me 2B+0, “OB 2” me 2B+0, “OB 3” me me 2B+0, “OB 4” me 2B+0 & “OB 5” me 2B+0,

Destinimi aktual apo i propozuar i shfiytézimit t& tokés: “Aré e klasit 2” / Toké ndértimore

Vija rregulluese Sipas planit rregullues

Vija ndértimore 5.0m, 7.5m & 10m nga vija rregulluese
Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e parcelés
kadastrale pérgjaté rrugés publike

e (oe

~56m’/12m’

~21m’/0+5.50m’anésore djathtas/majtas

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté anésor dhe

t& pasmé t& parcelés kadastrale

~24m’ / 0+12m’ e pasme/ hyrja
~56m’ /0+40m’ e pasme / hyrja

f. Pérgindja e sipérfages ndértuese bruto né proporcion me sipérfagen e ISHP=30-40 %
parcelés kadastrale

g. Pérquija e sipérfages se gjelbéruar né proporcion me sipérfagen e ISHGI=30% parter + 10% kulmi
parcelés kadastrale

h. Perqmd]fl e sipérfaqes bruto ndértuese né proporcion me sipérfagen ISPN=2.4 — S=58,796.28m”
e parcelés kadastrale

1. P.érflmdja € mpérfacl]les s¢ pérdorshme néntokésore né proporcion me ISHPN=80% - S=18,305m?
sipérfagen e parcelés kadastrale

T I;af.ggi; ; hapésirave pér vend parkime t& automjeteve né kuadér t¢ 680VP, né objekt + 20VP, mbi toké

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

I. Materialet né sipérfaget e jashtme t& ndértesave té reja Fasad¢ ventiluese -fasadé gjysmé strukturale

m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?

Po x Jo o Nukaplikohet ©
n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér rreth?
Po o Jo x  Nukaplikohet 0 Sqgaro:
0. A &shté ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t& Veganta té Mbrojtura?

Po o Jo x Nukaplikohet o Sqaro:

njeheresh do t& pubhkohet nz :
NE& té gjitha komentet q& peig 1]'1511418 ad;i'}:s 'n elé‘fgtl. i
shé&nuar né paragrafin 1 té ki
Zyrtari:

NEé bazg t& Udhézimit Administrativ t€ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pél caktimin e procedurave pér pérgatitjen
dhe shqyrtlmm e kerkesave pel kushte_ ndertlmore le_je ndertlmore dhe IeJe rrénimi pér kategorme I dhe Il t& ndel’tlmeve
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Komuna e Prishtinés Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine(@rks-gov.net



